
2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 76,214 67,069 9,145

1.기타 교직원보수 16,380 17,380 -1,000

1.교직원대체인건비 0 1,000 -1,000

1.교원대체인건비 0 500 -500

1.기간제교원인건비 0 500 -500대체인건비  -500,000원×1회 -500,000

2.직원대체인건비 0 500 -500

1.기간제직원인건비 0 500 -500대체인건비  -500,000원×1회 -500,000

2.교직원 복지 및 역량강화 59,834 49,689 10,145

2.교직원복지 58,434 48,289 10,145

1.이전비 0 400 -400

1.여비 0 400 -400이전비  -400,000원×1회 -400,000

4.교육공무직원 처우개선비(목적) 58,274 47,729 10,545

2.교직원복지비 54,424 43,879 10,545(성립전)교통보조비  60,000×10-130,000 470,000

(성립전)교통보조비  60,000×11 660,000

(성립전)급식비  80,000×10-170,000 630,000

(성립전)급식비  80,000×11 880,000

(성립전)장기근무가산금  

1,600,000×1-284,410
1,316,000

(성립전)장기근무가산금  1,650,000×1 1,650,000

(성립전)가족수당  540,000×1-90,000 450,000

(성립전)가족수당  580,000×1 580,000

(성립전)학비보조수당  1,159,000 1,159,000

(성립전)정기상여금  250,000×11 2,750,000

2.학생복지/교육격차 해소 324,128 345,406 -21,278

1.급식 관리 300,400 320,719 -20,319

1.학교급식운영 300,400 320,719 -20,319

1.급식재료구입(무상급식+교직원급식수익자)148,044 153,914 -5,870

1.급식용식재료비 148,044 153,914 -5,870식품비  -5,870,000원×1교 -5,870,000

2.우유대금(수) 16,450 29,820 -13,370
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1.우유대금 16,450 29,820 -13,370우유대금(초등학생)  -11,714,000원×1교 -11,714,000

우유대금(교직원)  -1,656,000원×1교 -1,656,000

4.조리원인건비(목적,자체예산지원) 3,765 3,222 543

1.무기계약직원인건비 3,765 3,222 543퇴직적립 충당금  1,265,000원×1명 1,265,000

연차수당  -722,000원×1명 -722,000

5.조리원인건비(무상급식) 39,967 38,624 1,343

1.무기계약직원인건비 36,472 34,987 1,485월보수액  -314,000원×1명 -314,000

퇴직금  2,092,000원×1명 2,092,000

위험수당  -293,000원×1명 -293,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,495 3,637 -142국민연금  -63,000원×1명 -63,000

건강보험및 노인장기요양보험  -40,000원

×1명
-40,000

고용보험  -29,000원×1명 -29,000

산재보험  -10,000원×1명 -10,000

6.대체직원 인건비(무상) 1,399 1,500 -101

1.기간제직원인건비 1,399 1,500 -101대체인건비  -101,000원×1회 -101,000

8.급식일반운영비(무상+교직원급식수익자)28,303 32,306 -4,003

4.연료비 10,997 15,000 -4,003도시가스요금  -4,003,000원×1회 -4,003,000

10.조리원인건비(목적) 20,109 18,970 1,139

1.무기계약직원인건비 18,098 16,755 1,343퇴직금  1,343,000원×1교 1,343,000

2.기간제직원인건비 0 204 -204인력풀운영비  -204,000원×1명 -204,000

2.보건 관리 11,440 12,507 -1,067

1.학생및교직원보건안전관리 6,568 6,546 22

3.학생건강검사 3,139 3,328 -189

1.학생복지비 3,139 3,328 -189학생건강검사(1학년)  -33,000원×1회 -33,000

학생건강검사(4학년)  -156,000원×1회 -156,000

5.약품구입 1,761 1,550 211

1.학생복지비 1,761 1,550 211학생약품구입  211,000원×1회 211,000

2.학교환경위생관리 4,872 5,961 -1,089

2 발행일 : 2016-12-20



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.먹는물관리 3,642 4,421 -779

1.일반수용비 3,642 4,421 -779수질검사비  -22,000원×1회 -22,000

정수기임대료  -700,000원×1회 -700,000

저수조및 옥내급수관수질검사  -57,000원

×1회
-57,000

2.방역관리 500 750 -250

1.일반수용비 500 750 -250교사내외소독  -250,000원×1회 -250,000

4.물탱크관리 400 460 -60

1.일반수용비 400 460 -60물탱크청소  -60,000원×1회 -60,000

4.학생복지 5,628 5,520 108

1.학생복지운영 5,628 5,520 108

1.졸업앨범제작 5,628 5,520 108

2.교육운영비 5,328 5,220 108
졸업앨범제작(학생용 수익자)  54,000원

×2명
108,000

3.기본적 교육활동 120,823 129,593 -8,770

1.교과 활동 104,833 98,681 6,152

2.과학교과활동 3,100 3,900 -800

1.과학교과운영 3,100 3,900 -800

2.교육운영비 3,000 3,800 -800
과학교과교재및 교구구입  -1,160,000원

×1회
-1,160,000

실험실습비  360,000원×1회 360,000

3.체육교과활동 29,959 20,894 9,065

1.체육교구확충 9,500 500 9,000

1.교육운영비 2,500 500 2,000전래놀이 교구 구입  500,000원×4회 2,000,000

2.비품구입비 7,000 0 7,000후로링 보호매트 구입  7,000,000원×1대 7,000,000

2.스포츠강사 인건비(목적) 20,459 20,394 65

1.기간제교원인건비 18,655 18,683 -28인건비  -28,000원×1명 -28,000

2.기간제교원법정부담

금
1,804 1,711 93건강보험, 장기요양보험  21,000원×1명 21,000

고용보험  68,000원×1명 68,000

산재보험  4,000원×1명 4,000

4.외국어교과활동 33,521 33,521 0
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2.영어회화강사 인건비(목적) 30,989 32,521 -1,532

1.기간제교원인건비 28,407 29,881 -1,474인건비  -382,000원×1명 -382,000

연차수당  -1,092,000원×1명 -1,092,000

2.기간제교원법정부담

금
2,582 2,640 -58국민연금  -68,000원×1명 -68,000

건강보험, 장기요양보험  65,000원×1명 65,000

산재보험  -100,000원×1명 -100,000

고용보험  45,000원×1명 45,000

3.영여회화강사 대체인건비(목적) 1,532 0 1,532

1.기간제교원인건비 1,501 0 1,501월급여  19,000원×79시간 1,501,000

2.기간제교원법정부담

금
31 0 31고용보험  23,000원×1명 23,000

산재보험  8,000원×1명 8,000

5.선택교과활동 0 2,000 -2,000

1.기타교과운영 0 2,000 -2,000

1.운영수당 0 1,000 -1,000기타교과강사료  -1,000,000원×1회 -1,000,000

2.교육운영비 0 1,000 -1,000기타교과운영비  -1,000,000원×1회 -1,000,000

6.특수교육교과활동 26,643 26,756 -113

1.학습준비물지원 168 450 -282

1.학습준비물 168 450 -282학습준비물구입  -282,000원×1회 -282,000

2.교과운영(총액200만원 포함) 4,151 4,173 -22

1.교육운영비 4,151 4,173 -22사회적응훈련비  153,000원×1회 153,000

통합교육활동비  -100,000원×1회 -100,000

교수학습자료구입비  -75,000원×1회 -75,000

4.특수교육지도사인건비(자체지원) 1,468 2,044 -576

1.무기계약직원인건비 1,468 2,044 -576퇴직금  -332,000원×1명 -332,000

연차수당  -244,000원×1명 -244,000

6.특수대상학생 및 학부모원거리통학비(목적)1,509 789 720

1.학생복지비 1,509 789 720
(성립전)원거리 통학비  (학생 128,500원

×2명)+(학부모 231,500원×2회))=
720,000

7.특수교육대상학생 현장체험학습비 지원(목적)47 0 47
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1.학생복지비 47 0 47(성립전)현장체험학습비  23,400원×2명 47,000

2.창의적 체험활동 15,990 30,912 -14,922

1.자율활동 6,234 6,604 -370

2.학생회활동지원 1,514 1,000 514

1.학생복지비 1,514 1,000 514학생자치실운영비  -143,000원×1회 -143,000

학생자치임원교육운영비  657,000원×1회 657,000

3.과학행사운영 35 200 -165

1.교육운영비 35 200 -165과학행사운영비  -165,000원×1회 -165,000

5.육상대회 115 500 -385

1.교육운영비 115 500 -385육상부운영비  -300,000원×1회 -300,000

육상부운영간식비  -85,000원×1회 -85,000

6.기타교과대회 0 300 -300

1.교육운영비 0 300 -300기타교과대회운영비  -300,000원×1회 -300,000

7.체육대회 800 834 -34

1.일반수용비 800 834 -34교내체육대회 물품구입  -34,000원×1회 -34,000

2.현장체험학습활동 8,674 23,102 -14,428

1.1일형주제별체험학습(수) 8,239 20,132 -11,893

1.교육운영비 8,239 20,132 -11,893버스임차료  -8,632,000원×1회 -8,632,000

입장료  -2,920,000원×1회 -2,920,000

학생여행자보험가입  -341,000원×1회 -341,000

2.1일형주제별체험학습(인솔자) 414 2,970 -2,556

1.여비 414 2,970 -2,556버스임차료  -597,000원×1회 -597,000

입장료  -900,000원×1회 -900,000

사전답사여비  -900,000원×1회 -900,000

교직원여행자보험가입  -159,000원×1회 -159,000

3.고양 진로체험활동(학생,학부모) 21 0 21

1.교육운영비 21 0 21
(성립전)체험활동 보험료  (학생900원×13

명)+(성인1,200원×7명)
21,000

3.동아리활동 1,082 1,206 -124
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1.학교스포츠클럽활동 1,082 1,206 -124

1.교육운영비 1,082 1,206 -124학교스포츠클럽지원  -124,000원×1회 -124,000

4.선택적 교육활동 206,888 206,035 853

1.방과후학교 운영 151,508 151,508 0

2.돌봄교실운영 35,158 35,158 0

2.돌봄교실 운영비(목적,시보조) 26,014 26,014 0

1.무기계약직원인건비 17,875 17,644 231인건비  71,000원×1명 71,000

연차수당  -49,000원×1명 -49,000

퇴직금  209,000원×1명 209,000

2.교육운영비 4,886 5,117 -231프로그램 운영비  -231,000원×1회 -231,000

2.독서활동 31,214 30,361 853

1.독서활동운영 31,214 30,361 853

2.도서관운영 4,870 4,300 570

2.비품구입비 570 0 570도서관책장구입  95,000원×6개 570,000

3.교육공무직원(사서)인건비 18,104 17,821 283

1.무기계약직원인건비 16,378 16,091 287월보수액  -12,000원×1명 -12,000

퇴직금  433,000원×1명 433,000

연차수당  -134,000원×1명 -134,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,726 1,730 -4고용보험  -4,000원×1명 -4,000

3.기타 선택적 교육활동 24,166 24,166 0

2.기타선택적교육운영 23,566 23,566 0

3.문화예술교육 활성화 지원비(시지원)2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0버스대절비  -20,000원×1회 -20,000

급간식비  20,000원×1회 20,000

5.교육활동 지원 111,573 109,321 2,252

1.교무업무 운영 58,430 58,443 -13

1.교무학사운영 58,430 58,443 -13

4.교육활동홍보 5,288 5,600 -312
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1.일반수용비 5,288 5,600 -312
배움중심수업 학습비젼공책구입  -312,000

원×1회
-312,000

5.교육공무직원인건비(총액교부+자체50,481 50,182 299

1.무기계약직원인건비 45,848 45,578 270월보수액  -31,000원×2명 -62,000

퇴직금  166,000원×2명 332,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,633 4,604 29

건강보험및 노인장기요양보험  14,500원

×2명
29,000

2.생활지도운영 8,219 8,954 -735

1.학생생활상담지도 5,200 5,400 -200

1.녹색어머니회운영 0 100 -100

1.일반수용비 0 100 -100운영소모품구입  -100,000원×1회 -100,000

4.상담실운영비 0 100 -100

1.일반수용비 0 100 -100상담실운영물품 구입  -100,000원×1회 -100,000

5.Wee 클래스 운영비(총액교부) 1,000 1,000 0

1.일반수용비 765 1,000 -235Wee클래스 운영물품구입  -235,000원×1회 -235,000

2.운영수당 235 0 235상담강사비  235,000원×1회 235,000

2.학교폭력예방 2,319 2,504 -185

1.학교폭력관련운영 15 200 -185

1.운영수당 0 100 -100학교폭력예방관련강사료  -100,000원×1회 -100,000

2.교육운영비 15 100 -85학교폭력예방활동운영비  -85,000원×1회 -85,000

3.어깨동무 프로그램 운영비(목적) 1,985 1,985 0

1.운영수당 1,985 700 1,285집단상담 강사비  1,285,000원×1회 1,285,000

2.교육운영비 0 1,285 -1,285체헙활동 운영비  -630,000원×1회 -630,000

캠패인활동 운영비  -510,000원×1회 -510,000

상담 간식비 및 보상비  -145,000원×1회 -145,000

3.학생안전교육 700 1,050 -350

1.학생안전훈련운영비 0 350 -350

1.일반수용비 0 150 -150
학생안전훈련운영물품구입  -150,000원×1

회
-150,000

2.운영수당 0 200 -200학생안전훈련강사료  -200,000원×1회 -200,000

3.연구학교 운영 21,400 21,400 0
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1.연구학교운영 21,400 21,400 0

2.행복학교운영경비 지원(시지원) 10,400 10,400 0

1.운영수당 8,104 7,900 204기초학력보장 강사비  -576,000원×1회 -576,000

체육교육 강사비  360,000원×1회 360,000

갈등해결 상담 강사료  420,000원×1회 420,000

2.교육운영비 2,296 2,500 -204또래중조 활동비  -420,000원×1회 -420,000

독서토론동아리 운영비  -360,000원×1회 -360,000

기초학력보장 운영비  192,000원×3회 576,000

5.교육여건 개선 3,000 0 3,000

1.교육환경개선 3,000 0 3,000

1.다목적 강당 환경개선비 3,000 0 3,000

1.일반수용비 3,000 0 3,000강당 환경개선비  500,000원×6회 3,000,000

6.학교 일반운영 181,511 180,809 702

1.학교기관 운영 60,397 61,586 -1,189

1.부서기본운영 34,912 36,364 -1,452

1.교장실운영 11,344 11,344 0

1.일반업무추진비 8,200 8,200 0학생격려  120,000원×1회 120,000

내빈접대  -120,000원×1회 -120,000

2.행정실운영 12,429 12,288 141

1.일반수용비 3,322 1,970 1,352행정실운영물품구입  270,400원×5회 1,352,000

2.기타공공요금 189 400 -211재정보증보험료납부  -211,000원×1회 -211,000

3.여비 8,600 9,600 -1,000교직원관내출장여비  -1,000,000원×1회 -1,000,000

3.교무실운영 807 800 7

1.일반수용비 807 800 7교무실운영물품구입  7,000원×1회 7,000

4.행정사무용품구입 5,832 5,632 200

1.일반수용비 5,832 5,632 200일반사무용품구입  200,000원×1회 200,000

6.사무용기기관리 1,500 3,300 -1,800

1.일반수용비 1,500 3,300 -1,800행정장비소모품  -1,500,000원×1회 -1,500,000
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등사기 수리비  -300,000원×1회 -300,000

2.행정지원인력운용 25,485 25,222 263

1.교육공무직원인건비(행정보조) 25,485 25,222 263

1.무기계약직원인건비 22,772 22,605 167퇴직금  167,000원×1명 167,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,713 2,617 96

건강보험및 노인장기요양보험  96,000원

×1명
96,000

2.시설 장비 유지 120,618 116,463 4,155

1.학교시설장비유지 120,618 116,463 4,155

1.공공요금및 제세공과금 37,990 37,324 666

2.상하수도료 6,000 5,400 600상하수도요금  600,000원×1회 600,000

3.기타공공요금 7,990 7,924 66에듀파인EFT이용수수료  66,000원×1회 66,000

3.시설일반관리 30,787 27,787 3,000

1.일반수용비 30,787 27,787 3,000기계실보수비  2,500,000원×1회 2,500,000

폐기물처리비용  500,000원×1회 500,000

5.승강기안전관리 1,716 1,560 156

1.일반수용비 1,716 1,560 156승강기안전관리용역  156,000원×1회 156,000

6.학교소방관리 2,102 1,897 205

1.일반수용비 2,102 1,897 205방화관리자연회비  80,000원×1회 80,000

소화기 구입  25,000원×5개 125,000

7.화장실관리 15,608 15,480 128

1.기간제직원인건비 13,227 13,098 129퇴직금지급  128,000원×1명 128,000

연차수당지급  1,000원×1명 1,000

3.기간제직원법정부담

금
781 782 -1산재보험료  -1,000원×1명 -1,000

3.학교운영 협력 496 2,760 -2,264

1.학교운영위원회운영 0 660 -660

1.학교운영위원회운영 0 660 -660

1.일반수용비 0 300 -300운영물품구입  -300,000원×1교 -300,000

2.여비 0 360 -360여비  -360,000원×1교 -360,000

2.학부모협력 496 2,100 -1,604
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1.학부모회운영 306 400 -94

1.일반수용비 306 400 -94학부모회운영비  -94,000원×1회 -94,000

2.학부모교육 190 600 -410

1.운영수당 190 600 -410학부모역량강화교육  -410,000원×1회 -410,000

3.학부모 학교참여 활동 0 1,100 -1,100

1.일반수용비 0 1,100 -1,100교통비 지급  -300,000원×1회 -300,000

급식비 지급  -700,000원×1회 -700,000

활동용품구입  -100,000원×1회 -100,000

7.학교시설 확충 848,306 287,322 560,984

1.시설확충 및 개선 848,306 287,322 560,984

1.시설확충및개선 848,306 287,322 560,984

2.2016 학교급식기구 수리비 지원(목적)102,955 7,574 95,381

1.시설비 79,394 7,574 71,820급식실 가스전환공사  9,450,000원×1식 9,450,000

급식실 바닥 및 트렌치 배수공사  

62,370,000원×1식
62,370,000

2.비품구입비 23,561 0 23,561
급식실 가스식 급식기구 구입  23,561,000

원×1식
23,561,000

3.2016 소규모환경개선사업(목적) 30,603 42,000 -11,397

1.시설비 30,603 42,000 -11,397
급식실 천장 개선사업  -11,397,000원×1

교
-11,397,000

5.교육시설안전개선(내진보강)사업(목적)477,000 0 477,000

1.시설비 477,000 0 477,000
(성립전)내진보강 사업비  477,000,000원

×1교
477,000,000

8.학교 재무활동 25 285 -260

1.반환금 25 285 -260

1.반환금 25 285 -260

2.목적사업비 잔액 반환금 0 260 -260

1.반환금 0 260 -260
특수교육 방고후교육비(2014년 이월금)반

환  -260,000원×1회
-260,000

세출합계 1,869,4681,325,840 543,628
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